

SŁOWO ZAMOŚCIANOM

Tygodnik, poświęcony sprawom społecznym i gospodarczym, naukowym i literackim.

Trzeba z żywymi naprzód iść, po życie sięgać nowe (Asnyk).

LUBELSKA SPÓŁDZIELNIA ROLNICZA

Spółdzielnia z ogarn. odpowiedzialności
w LUBLINIE

ODDZIAŁ W SZCZEBRZESZYNIE

Wszystko dla rolnika

WARUNKI KUPNA DOGODNE. OBSŁUGA DOKŁADNA.

Dyrekcja Cukrowni Klemensów

zawiadania Panów Plantatorów buraka cukrowego, że zgłoszenia na nawozy sztuczne na sezon wiosenny r. p. przyjmuje do dnia 15 stycznia 1930 r. Po tym terminie zamówienia nie będą uwzględniane.

Dyrekcja Cukrowni Klemensów.

**Wapno budowlane i mielone „Nawozowe“
Kamień budowlany, Tłuczeń, Cegłę maszynową**

odznaczone ZŁOTYM MEDALEM na PWK. w Poznaniu

po cenach konkurencyjnych i na wygodnych warunkach płatności

dotarczącej.

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE „CHĘCINY” S. A.

(Dane J. Hampel)

poczta Chęciny 2, ewentualnie Warszawa, Sienkiewicza 4/15

Z powołaniem

Zakłady Przemysłowe „Chęciny”

Spółka Akcyjna.

Razem — młodzi przyjaciele.

I.
Był czas, kiedy wzrost organizacji Związku Młodzieży Wiejskiej na terenie powiatu zamojskiego doznał de imponujących rozmiarów, tak liczebnością swoich członków, jakoteż pracą na niwie oświaty i kultury ludowej.

Pamiętamy te czasy. Pamiętamy wielkie zjazdy powiatowe młodzieży, które wnosły tyle gwaru, życia i wesołości w mury starego miasta.

Tradycyjne sobótki, dożynki powiatowe w Janowicach, wycieczki Kół do miasta, wycieczki krajoznawcze, różnego typu luncsy i zawody dawały znać miejscowemu społeczeństwu, że młodzież wiejska budzi się do życia i mierza w swym młodzieńczym zapałe do szlachetnych czynów, mających na celu podniesienie kulturalne wsi.

Kto chciał te cicho dokonywujące się prace zobaczyć tam u dołu, kto chciał wyjść latem w świetło lub w niedzielę na wieś, mógł ująć cenną nagrodę zabawie młodzieży, przepiękną śpiewem, deklamacjami, popisywaniem się zręcznością, majątki z muzyką, dożynki gwarne i inne imprezy: popisy strażackie, przedstawienia i t. d.

Kto chciał pójść na wiesi sznurką jesienią i przemierzyć swymi krokami błotniste i grząskie drogi, lub pusić się w zawziętej śmieszce, ten mógł zobaczyć, że martwe napozór osiedle

w długie wieczory miało w sobie tętniącą życiem społecznie громадkę. W niskiej, słabo oświetlonej nierzadko chadzał się громадкө młodzieży obroga płci, wsłuchaną w swego rowienika, prawiącego z zapałem, czasem nieudolnie, o pracy wpołej w kole młodzieży, co to miały podnieść wieś kulturalnie. Czasem w ciszy ogólnej odczuwał się głos dziesięćcy o konieczności obsadzenia dróg drzewkami, aby się ludzi idących lub jadących błęd nie cpał po noccy. Inny mówił o konieczności założenia straży ogniowej, to o budowie domu ludowego, o bibliotece, o sekcji rolnej, o teatrze, o spółdzielni, o wszystkim, co już posiadają ludzie wiejszy w innych krajach.

Tyle tego, aż strach. A wszystkie miłośko Kolo dokonali. Zapal rósł. Byli tacy, którzy starali się gasić młodzieży w jej szlachetnym zapałe, zwłaszcza, gdy się młodzież zwracała do nich o pomoc. Byli inni, którzy podawali jej środki i sposoby do realizowania powstałych projektów. Tyle ostatnich zawsze bywa mało. Gdzie ich brakło młodzieży często gasła w swym zapałe, a projekty podostawiała dla niej niedoścignionym ideałom.

Nie wszyscy jednak upadali na duchu. Jeśli nie znaleźli porady u siebie na miejscu, wówczas dążyli dziesiątki kilometrów do miasta, do swego doradcy-opiekuna, prosili, by

Reprezentacja Zjednoczonych Browarów Warszawskich p. f.

„Haberbusch i Schielle”

Zamość, ul. Nowa 14. Telefon 172.

POLECA NAJWYKWIETNIEJSZE PIWA:

1) „Jasne“, 2) „Ciemno-dubeltowe“, 3) „Porter à la Angielski“ i Lemoniady,

które zostały nagrodzone na P. W. K.

1) Państwowym Dyplomem honorowym, 2) Wielkim złotym medalem, 3) Wielkim srebrnym medalem.

Reprezentacja Zjednoczonych Browarów w Zamościu, posiada specjalnie nowowytbudowany budynek, wyposażony w szereg najnowocześniejszych urządzeń technicznych i wymogów nowoczesnej techniki.

2-1

radził, pomógł lub przybył na miejsce. A jeśli przybył i przemówił, to wówczas zawsze młodzieży, rozumiejąc radością, przyberał wyraz poważny, a z oczu błask pod wpływem jego słów, wnoszących otuchę do dalszej pracy. Od niego szła wiedza rocznie podawana, uszlachetniająca, uświeclająca.

S. p. Fryderyk Plattner znalazł kochał i przez którą był szanowany i kochany. Wiedział że przez wzbudzenie w jej duszach zapalu do twórczej pracy, przy pomocy starszego społeczeństwa, poparciu samorządów, oraz rozumnych oświatowców i społeczników, można będzie zmierzać szerszymi krokami ku wielkiemu dziełu przebudowania dotychczasowego ustroju wsi polskiej, czego dokonali miata kadra przyszyłych obywateli dostatecznie uświadomionych pod względem państwowo-twórczym.

Zaczął tą pracę, lecz brak głębokiego zrozumienia tej sprawy u większości społeczeństwa, często i u samorządów, brak społeczników-wychowawców, z nadto rozłam wśród władz naczelnych Związku doprowadziły go do stanu rozpaczy. Szedł wówczas sam na wieś, chcąc pracować za wszystkich.

Sil nie starczyło i nerwów... Śmierć s. p. Fryderyka Plattnera zadała potężny cios organizacji Związku Młodzieży Wiejskiej, która nabrała silnego rozmachu na terenie powiatu.

Odszedł jej opiekun, który przez czas swej pracy wywalczył dla niej należyte stanowisko w powiecie. Nastąpił chwilowy letarg. Większość Kół odczuła głęboko jego stratę, zwłaszcza, że był to okres, kiedy w lonie najwyższych władz związku dokonywał się rozłam.

Młodzież, przyzwyczajona do cichej twórczej pracy, odnosiła się początkowo biernie do począznan rozłamowych, mając silnie wpojoną zasadę „Zgoda buduje”.

Przyszedł jednak moment zachwiania. Młodzież wiejska, niewyrobiona jeszcze dostatecznie pod względem organizacyjnym, zaczęła się chwiać w swych zasadach. Moment był najbardziej krytyczny, ponieważ w łonie samego Zarządu Okręgu Zamojskiego, do którego

Kola zaczęły się zwracać, panowała pod tym względem różnica zdań. Skutkiem tego w niektórych Kółach powstał chaos. Młodzież zaczęła tworzyć obozy.

Zwoleników Związku Młodzieży przy „Stewie”, jak również skupiając się skutkiem rozłamu organizacji przy „Wiciach” znajdowano niemal w każdym Kole. Wszelka praca twórcza ustala, a wszystkie zebrania odbywały się lit tylko w kierunku wzajemnego przekonywania się. Ołny wo ognia dolewały obficie rozrzucone wśród młodzieży odzewy i pisma z obu stron.

Nastąpiło jednak otrzeźwienie. Potemny głos dźwięków pogrzebowych i świeżo usypiana mogiła bojowników o lepsze jutro wsi polskiej, targnęły sunieniem młodzieży. Nad mogiła polaly się obficie łzy. Prawdziwie, gorące łzy, a z niemi spłynął na duszę pokój.

Tu i owdzie gasło zacietrzewienie. Młodzież wracała do normalnego trybu pracy. Zwolony wróciłe Wally Zjazd Młodzieży, w czerwcu ub. roku, wykazal, iż młodzież wiejska pow. Zamojskiego wyszła zwycięsko z burzy rozłamowej. Za silnie miata wpojoną zasadę wzajemnej miłości i zgody, izby się miała udziać pod ciociami, jakie w nią uderzył.

Jeszcze jakiś czas rozprawiano cichutko po Kółach o rozłomie. Powródo do normalnej pracy usnał wszelkie urazy wynikłe na tym ile. Młodzież wiejska pozostała przy swej dawnej organizacji, wzięła się do pracy intensywniej, by usunąć wszelkie załości, jakie nagromadziły się w Kole w czasie trwania zatargu.

Rozłam, oraz tragiczna śmierć s. p. Fryderyka Plattnera wpłynęły ujemnie na tok pracy w Kółach, osłabiając organizacyjnie niektóre, a zwłaszcza te, których założenie nastąpiło na krótki czas przed wypadkami. Tak liczyła Kół, jakoteż ich członków zmniejsza się o 15%.

Trzeba jeszcze dużo wysiłku, pracy oraz dobrej woli jednostek dbających o dobro młodzieży wiejskiej, aby jej organizacja doprowadziła nie tylko do stanu takowego, jaką była za s. p. Plattnera, ale także nadrobiła straty, czyniąc skutkiem ciósów, jakie w nią uderzały.

Rudolf Kularz.

Ecba święta niepodległości.

Z Udrzyc. Dn. 10.XI straniem Kola Młodzieży Wiejskiej w Udrzycach odbył się uroczysty obchód odzyskania niepodległości Ojczyzny.

Odczyt wygłosił kier. szkoły p. Ziukło. Młodzież szkolna odegrała sztukę teatralną, były deklamacje i śpiew chórally. Zebrani rozszedli się z pieśnią „Nie rzucim ziemi nasz nasz rodz.”

Z Wierzbzy. Dnia 10.XI 1929 r. członkowie Kola, młodzież szkolna i wspany mieszkańcy wsi Wierzbza zebrali się w sali miejscowej szkoły, by uświetnić dzień odzyskania niepodległości Ojczyzny.

Miejscowy nauczyciel wygłosił odczyt. Deklamowano i śpiewano „Rote”. Zebrani rozszedli się ze świeżą energią do pracy państwotwórczej.

Sąd dla kupców.

Sąd arbitrów w Lublinie. Umowy handlowe są źródłem bardzo licznych sporów i nieporozumień. Do rozstrzygnięcia takich sporów powołany jest sąd arbitrów, który na skuteczność zamożności stron i zysk z tytułu handlowych zapewnić może handlowi szybki wymiar sprawiedliwości.

Sąd arbitrów przy Łbie Przemysłowo-handlowej w Lublinie ma ważne znaczenie dla kupców w Zamościu z powodu braku na naszym terenie Sądu Handlowego.

Sąd arbitrów odda duże usługi naszemu życiu gospodarczemu. Dla rozstrzygnięcia sporu przed tym sądem konieczna jest zgoda obu stron. Każda strona wybiera jednego arbitra, oba są strony łącznie superarbitra.

Kino „Stylowy” w Zamościu.

Dziś niedziela dn. 15 grudnia — wielki dramat w 12 aktach p. t. „Brodne pieniądze” — z rewelacyjną i egzotywną gwiazdą ekranu Anną May Wong.

Od poniedziałku dn. 16 do środy 18 grudnia włącznie „Nowoczesny Casanova” — za dawno niewidzianym ulubieńcem nasy publicznosci Harrym Liedlke.

Od czwartku dn. 19 do niedzieli 22 grudnia włącznie — potężny dramat p. t. „Hrabina Paryża” z królem ekranu Emilem Janningsem, Gajdarowem, Mia May i Erika Glössner.

Odpowiedzi Redakcji.

Pani A. C. byłej śpiewaczce w Nowem Mieście.

Anonimy zwykle nie osiągną celu, rzucia się je do pieca.

GOSPODARSTWO.

Kwaszenie buraków.

Oczyszczona czysto buraki przemęć i składować do beczki, która postawić w piwnicy. Skoro się ją na pełni, zalać zimną wodą, najlepiej rzeźną, położyć na wierzach krążki i kamień. Po niejakiem czasie okazać się piana na burakach, którą trzeba zebrać łyżką duraszkową, a krążki i kamień obmyć z pleśni.

Przez 3—4 miesiące wybierając rosół z buraków, tyle ile się go trzeba, trzeba za każdym razem dolać zimnej wody. Po upływie zaś tego czasu, dolewać nie trzeba, gdyż buraki wymokną zupełnie i nie wydziela już z siebie soku. Chcąc mieć ciągle świeży rosół burakowy, który się bierze do zup i sosów, trzeba część buraków zostawić na świeże, a co kilka tygodni je zakwaszać. Jeżeli się używa rosółu burakowego już dolewanego nieraz, to dla lepszego smaku i koloru dodać 1—2 buraki świeże odgotowane lub lepiej upieczone.

12 1/2 miliona drzew owocowych wymarzło.

Organizacje rolnicze i ogrodnicze ukonczyły obliczenia szkód, wyrządzonych producentom owoców przez tegoroczne silne mrozy i wieszenie przymroki. Z obliczeń tych okazuje się, że mrozy tegoroczne wyrządziły niesłychane szkody producentom owoców. Oto cyfry, ustalone po przeprowadzeniu skrupulatnych badań na terenie całego kraju. Wymarzło ogółnie 12,500,000 drzew owocowych z czego na poszczególne gatunki drzew przypada: grusze 90%, czereśnie 30%, śliwy 59% i jabłonie 29%.

Tegoroczne zimy, obliczane na sumę około 25 mli, zł. prawie przypadły. Wszystkie szlachetne gatunki wymarzały. Najpospolitsze owoce jak „papierówki” podrożały o 100%, w porównaniu z cenami zeszłorocznymi. Wobec tego, że krajowe zbiory owoców prawie przypadły, a zagraniczne owoce ze względu na wysoki cenę są bardzo drogie, przeto pożytek na owoce w całej Polsce zmniejszył się ogromnie, a w handlu owocami nastąpił zupełny załamek. Wielu starych przedsiębiorstw dla handlu owocami znajduje się w krytycznej sytuacji finansowej, a nawet niektóre na progu ruiny.

Ważne dla eksporterów masła.

Właściciele i dzierżawcy mleczarni, którzy pragną eksportować masło zagranicę, zechcą podać w interesie własnym swojej adreśy w czasie jaknajkrótszym Izbie Przemysłowo-Handlowej w Lublinie, ul. Powiatowa 5.

KSIĄŻKI I CZASOPISMA.

Kapusta, kalafior, kalarepa.

Cezaryusz Wyrzykowski „Konkurs uprawy kapusty, kalafiorów i kalarepy”. Wydawnictwo organizacji prowadzących zrępowienie rolnicze. Warszawa 1929 r.

Autor, profesor szkoły rolniczej w Krasnymstawie w niewielkiej broszurze dał doskonale podręcznik o uprawie tych warzyw, praktyczny, zawierający wszystkie niezbędne wiadomości. A więc o kapusie: właściwości kapusty, uprawa roli, nawożenie, przygotowanie rozsady, sadzenie kapusty, odmiany, przechowywanie świeżej kapusty, kwaszenie kapusty, obliczenie opłacalności, dochód z uprawy kapusty na przestrzeni 50 m² na ciężkiej glebie (150 główek kapusty), kalendarzowy na każdy miesiąc pracy dookoła kapusty. Kalafiory: uprawa kalafiorów, uprawa roli, nawożenie, odmiany, obliczenie opłacalności, kalendarz. Kalarepa: właściwości rośliny, obliczenie opłacalności, kalendarz.

„Drobiaństwo Polskie” ogólny stan hodowli drobiu, gołębi i królików w Polsce, pod redakcją prof. M. Trybulekiego prezesa C. K. H. D. Warszawa 1929 r. wydawnictwo Centralnego Komitetu do spraw hodowli drobiu w Polsce, str. 151. Cena 7 zł.

Pod tym tytułem wyszła z druku książka, na której treść składają się następujące rozdziały: Część pierwsza. Ogólny stan hodowli ptactwa domowego w Polsce i warunki rozwoju tej gałęzi produkcji. Obrót gęmi. Obrót innym ptactwem. Ogólne warunki produkcji i obrót pierzem i puchem w Polsce. Jajca w Polsce. Ogólny stan hodowli gołę-

bi i obrót tym towarem. Produkcja i obrót królikami. Część druga. Zrzeszenie hodowców drobiu, gołębi i królików w Polsce. Centralny Komitet do Spraw Hodowli Drobiu w Polsce. Towarzystwo i Związki lokalne. Kluby przy Centr. Kom. Hodowli Drobiu.

„Buchalter polski”. „Polski Związek Buchalterów-Rozrachunkowców, Buchalterów-Bilansistów i Ich Pomocników w Rzeczypospolitej Polskiej”, (Warszawa, Nowy Świat 3), wydaje miesięcznik „Buchalter Polski” pod redakcją prezesa Związku, p. Antoniego Szylera. Członkowie Związku otrzymują pismo bezpłatnie. Zainicjowany przez Związek ruch zawodowy pośród buchalterów dał wspaniałe rezultaty, gdyż cały szereg buchalterów dotychczas niezrzeszonych zgłasza gromadnie przystąpienie swoje do Organizacji.

Członkowie Związku, zamieszkali na prowincji, otrzymują stenogramy poniedziałkowych wieczorów dyskusyjnych prowadzonych w Warszawie i stale uzupełniają wiadomości swoje.

Firma egzystuje od roku 1868.

SKŁAD ŻELAZA
i artykułów technicznych
oraz belki dwuteowe

B.-C. i A. WAGNER
w Zamościu.

Skrytka poczt. Nr. 65. Tel. Nr. 67.

OGŁOSZENIE

Do Rejestru Handlowego Działu A, Sądu Okręgowego w Zamościu, dnia 11 marca 1929 r. wpisano następujące firmy:

3578. „Maszko Grojsherd”, handel żelaza w Horodle. Właściciel Maszko Grojsherd.

3579. „Bronisław Surma”, sprzedaż wódek w zamkniętych naczyniach w Krzeszowie. Właśc. Bronisław Surma.

3580. „Perla Krieger”, herbarciarnia oraz sprzedaż wody sodowej i słodowej w Łaszczowie. Właśc. Perla Krieger.

3581. „Jan Czajkowski”, sprzedaż mięsa i wędlin w Łaszczowie. Właśc. Jan Czajkowski.

3582. „Antoni Wiatrak”, sprzedaż wyrobów tytoniowych w Komarowie. Właśc. Antoni Wiatrak, zam. w Kiszczostanach.

3583. „Bronisława Bendorowa”, restauracja z wyszynkiem warelek napojów alkoholowych w Łaszczowie. Właśc. Bronisława Bendorowa.

3584. „Rywka Arct”, sprzedaż towarów bawelnianych i półwełnianych w Łaszczowie. Właśc. Rywka Arct.

3585. „Szloma Frydland”, sprzedaż towarów kolonialnych i galanterijnych w Łaszczowie. Właśc. Szloma Frydland.

3586. „Chana Goldszmidt”, sprzedaż towarów żelaznych w Łaszczowie. Właśc. Chana Goldszmidt.

3587. „Adam Wolki”, kolektura loterii państwowej, sprzedaż radio-sprzętu i maszyn do pisania w Zamościu. Właśc. Adam Wolki.

SĄD OKRĘGOWY W ZAMOŚCIU
jako Rejestratory

00000000000000000000

NOWO OTWARTY
przy ulicy Bazylijskiej 6 (ODRUB. „POLKOWISKO”)

Handel Win
i Towarów Kolonialnych
Piotr Siwiłło
poleca:

wina, miod pitny i pszczoły, grzyby, codziennie świeże masło deserowe i kuchenne, ser, suche wędliny, świeżo i suszone owoce, mięsy, konserwy, sardynki, śledzie.

w dużym wyborze kawe, herbata, makaron oraz całkowicie działą spożywczy.

CENY BARDZO NISKIE.

5—3

Popierajcie L. O. P.

Na wszystkim graweruję
BEZPŁATNIE

Kupującemu w mojej firmie artykuły stołowe, obrączki, zegarki, papierościanki i wszelką biurową, oraz przedmioty wszelkiego rodzaju w zakresie jubilerstwa.

Wielki wybór nagród sportowych i medali po cenach fabrycznych.

Herby na kamieniach szlachetnych i półszlachetnych.

M. Szabason
Zamość, 3-go Maja 10.

Handel win, towarów kolonialnych i delikatesów
A. JABŁOŃSKI
Zamość, ul. Staszica 18.

Poleca na święta, wyborowe wina krajowe, mody, ozdoby na choinkę i t. p. 2

Najmilszy podarunek na **GWIAZDKĘ**
nabędziesz w
Magazynie Konfekcji
Konstanty Piłko i S-ka
Zamość, Dom Centralny.

POLECAMY PO CENACH KONKURENCYJNYCH:
ELEKTROTECHNICZNE materiały dla światła, dzwonków, telefonów, piecu-ruchomów (Czajniki, żelazka, rondelki). Elektryczne aparaty do maszyn. Z 2-letnią. Latarka latarkowa i baterie.

RADIO - aparaty, lampy, baterie, i aparaty słuchowe, akumulatory, głośniki

ROWERY części zamienne, opony i detki, łańcuch i karbid.

SAMOCHEBOWE akcesoria, łańcuchy, narzędzia, opony i detki, „ENGLER-BERT” oliwe, części zamienne.

Naprawa aparatów radiolokacyjnych, akumulatorów. Ładownice, zakładanie anten.

„INGEM” Elektro-radio-automatyczna „INGEM”
Zamość, Dom Centralny, Telefon Nr. 180.

P
R
A
C
O
W
N
I
A

JANA ŻURKA

w Zamościu, ul. Bazyliajska 3.

POLECA: Walizy skórzane. Nesesery Walizy fibrowe. Tor-
nisty szkolne. Teczki skórzane i brezentowe.
Wykonanie solidne. Ceny stałe.

Handel win i towarów kolonialnych Stanisław Mateja

Zamość, Plac Mickiewicza Nr. 4.

POLECA:

Bakalie świąteczne. Wódki, likiery i konjaki.
Wina krajowe i zagraniczne. Cukry. Kon-
serwy oraz po cenach konkurencyjnych szkła
wszelkiego rodzaju, serwisy stołowe, serwisy
do kawy, herbaty i owoców. Lamy elek-
tryczne i abażury.

Indyki i zajęce.

BROWAR PAROWY ORDYNACJI ZAMOJSKIEJ

w Zwierzyni u/Wieprzem

Telefon Nr. 15.

Własna bocznicza kolejowa.

Założony w roku 1841. Do czasu wybuchu wojny europejskiej produkcja
wynosiła około 10,000 hl. W roku 1915 uciekające wojska rosyjskie zupełnie
zniszczyły browar, tak, że dopiero w roku 1920 po odhodowaniu i uzupełnieniu
inventarza, rozpoczęto z powrotem działalność. Wyposażono w szereg no-
woczesnych urządzeń technicznych, przebudowano poszczególne oddziały,
przystosowane do wymosów nowoczesnej techniki. Najwięcej inwestycji
włożono w urządzenia fermentacyjne, dzięki temu poprawiła się jakość piwa,
które dzisiaj uchodzi w Lubelskiem za najlepsze, jak również produkcja zo-
stała powiększona. Browar posiada liczny labor, składający się tak z wagon-
ów kolejowych, jak i samochodów. Zarządca browaru zmusił się na te-
renie całego województwa lubelskiego, jakoteż Małopolski i Wołynia.

W najbliższym czasie projektowana jest budowa dużej sto-
downi i powiększenie piwnic składowych.

52-10

Niniejszym zawiadamiamy Sz. Publiczność iż z d. 3 grudnia 1929 r.
został otwarty

SKLEP Z WYROBAMI CUKIERNICZEMI

pod firmą

PIERWSZA SPÓŁKA CUKIERNIKÓW

w Zamościu, przy ul. Zamojska Nr. 1 obok „Rolnika” w piekarni p. Sz. Baranowskiego.
Polecamy wyroby cukiernicze i pieczywo świeże codziennie w wiel-
kim wyborze i najlepszej jakości.

PRZYJMujemy ZAMÓWIENIA ŚWIĄTECZNE. Ceny konkurencyjne.

Pierwsza Spółka Cukierników
w Zamościu.

3-2

Powołujcie się na ogłoszenia w „Słowie Zamojskiem”

Prenumerata: kwartalnie zł. 3.50, półrocznie zł. 7, rocznie zł. 14, miesięczna zł. 1.20. | egzemplarz na stacjach kolejowych kosztuje 35 gr.

Cena ogłoszeń: 1/4 str. 280 zł., 1/2 - 140 zł., 1/3 - 70 zł., 1/6 - 35 zł., 1/12 - 18 zł., 1/32 - 9 zł. za tekstem. Przed tekstem 50%, drożej. Drobne ogłoszenia 10 gr. za tydzień
petitem, 15 gr. — garmondem.

Redakcja i Administracja w Zamościu, ul. Lwowska Nr. 1. Konto P. K. O. Nr. 66977.

Redaktor odpowiedzialny **Emil Lucjan Migasiński.**

Wydawca **Antoni Borkowski.**

1669.1250.13.12.29 Druk Sejm. Zamojski.

U W A G A !

NA GWIAZDKĘ, **Wypredaż** NA GWIAZDKĘ,

po cenach zniżonych

M. H. ASZYN

w Zamościu, Dom Centralny.

Magazyn konfekcji męskiej i damskiej.
Ostatnie nowości. 3-1 Ceny stałe.

U W A G A !

Sklep galanteryjny LEON MACIURZYŃSKI

w Zamościu, ul. Staszica 13.

Najlepiej zaopatrzyć ze wszystkich polskich sklepów, poleca się
przy zaopatrywaniu na zimę i zakupach na „GWIAZDKĘ”.

SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA

z organ. odgown.

w Szczepieszynie

Przyjęła od swych członków za 6 miesięcy 250000 litr. mleka

Przewodzi zbiornicę jaj. — Kupno jaj na wagę.
Udział członkowski wynosi 20 złotych. 5-4

Kalendarz Gospodarski na rok 1930.

Wspólny kalendarz rolniczy wszystkich orga-
nizacji rolniczych na terenie całej Polski.

Cena zł. 3 (z przesyłką pocztową).

Nabywać można w Administracji „Słowa Zamojskiego” w Zamościu, Lwowska 1.

Prezent na gwiazdkę

najtaniej w sklepie
bławatnym u

W. Ogórka
w Zamościu,

Kolejajna 4.

2-1

Egzystuje od 1890 r.

ZAKŁAD KRAWIECZY

W. RICHTMANA

Zamość, Staszica № 10.

Wykonawca wszelkiego rodzaju
ubrania i futra z materiałów
własnych i powierzonych.

Ceny przystępne.
Wykonanie solidne.

3-1

Fabryka papieru czerpanego
(pakowego)

w Bondyrzu

st. kol. Zwierzynie lubelski.

Kantor w Zamościu

ul. 3 Maja Nr. 4. M. Dolcher.

Drobne ogłoszenia.

Jan Sirko z Tarnogrodu, pow. Bilgorajski
zgubił wkład na kwotę 50 dolarów z wysta-
wieniem Jena Kuby, platy w grudniu, który
uniemożliwia się. 3-2

ZGUBIONE KSIĄŻECZKI WOJSKOWE
Michałowi Walowi, gen. Piotru, zam. wód
Średnie Dąże, gm. Nieszaw — rocznik 1901,
składzono księżeczkę wojskową wydaną przez
P. K. U. Zamość. 3-2

Johel Abram z Zamościa, ul. Peretza 4,
zgubił księżeczkę wojskową, wydaną przez
P. K. U. Chełm — rocznik 1898. 3-2

Zgubiono dnia 3 grudnia 1929 roku nu-
mer przedni tabelejki 74272 na stacji Za-
mość — Komarów. Znalazca żechce zwrócić
za nagrodą w komisariacie w Zamościu. 3-2

Mechaniczne warsztaty samochodowe
„SIEA” Fr. Borkowski i S-ka Lublin Przeny-
sionca 13 tel. 8 — 55 zawiadamiają, że przy-
takovych został uruchomiony zakład wulkanizacyjny na aparatach i systemem „Fit” i przyjmuje się uszkodzone opony do nakładania protektów i naprawy od najmniejszych do największych peknięć i wulkanizowania dętek. 2-1